
RAADSBESLUIT 

Besluit nr.: 118661 
Onderwerp: Vaststelling Landschapsontwikkelingsplan [LOP] Polder Albrandswaard 

Gemeente 
Albrandsuuaard 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 118661, 28 augustus 
2012; 

BESLUIT: 
Een krediet te verstrekken van € 25.000,- voor de verdere uitwerking van het LOP en de 
Uitvoeringsagenda. De dekking van dit krediet komt uit de toekomstige ontwikkelingen op de 
gemeentelijke gronden. 
Het Landschapsontwikkelingsplan [LOP] Polder Albrandswaard vast te stellen met inachtneming van de 
volgende principes: 

Vanuit alle toekomstige ontwikkelingen in de polder Albrandswaard wordt een afdracht gedaan ten 
behoeve van kwalitatieve verbeteringen in de polder (de 17 projecten op de Uitvoeringsagenda). De 
afdracht komt ten goede van een landschapsfonds. Als de ontwikkeling zelf een kwaliteitsimpuls is of 
levert wordt bekeken of een afdracht gewenst is. 
Mocht op de locatie van korfbal en/of tennis ontwikkelingen plaatsvinden, dan komt de eventuele 
winst hiervan [rekening houdend met aankoop grond, boekwaarde huidige complex en 
verhuiskosten] ten goede aan bovengenoemd fonds 
De nog op te richten vereniging Albrandswaards Landschap* wordt als initiatiefnemer van de 
ontwikkeling buiten de gemeentelijke gronden betrokken bij alle ontwikkelingen in de polder en is 
beoogd beheerder van het fonds. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
1 oktober 2012. 

De griffier, 

mr. Renske van der Tempel 

De plaatsvervangend voorzitter. 

Drs. Richard F.W.C.M. van Meijbeek 

Besluit nr.: 118661 
1/1 


